ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

РЕШЕНИЕ
	18 сентября 2021 года
	№
	29/1-4

 г.Ершов

О рассмотрении жалобы члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А.
     18 сентября 2021года в территориальную избирательную комиссию Ершовского муниципального района поступила жалоба от члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А, которая просит аннулировать реестр заявлений избирателей для голосования вне помещения избирательного участка УИК №883  в связи с тем, что  на избирательном участке,  по мнению заявителя,  выявлены нарушения закона, выразившиеся в  составлении реестра вне помещения избирательного участка. Рассмотрев пояснения председателя УИК №883 Денисовой Е.П.  выяснено, что согласно распределению обязанностей среди членов УИК, обязанность по составлению реестра возложена на секретаря УИК Багаеву Н.Г.

Согласно статьи 66 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заявления( устные обращения), могут быть поданы в любое  время в течение 10 дней  до дня голосования , но не позднее чем за шесть часов до окончания времени голосования. Секретарь участковой комиссии № 833 Багаева Н.Г. в  течение дня голосования 17 сентября 2021 года принимала заявления (устные обращения) избирателей о голосования вне помещения для голосования, не покидая помещение избирательной комиссии. Факты  оформления реестра вне помещения для голосования, изложенные в жалобе не нашли документального подтверждения.
       Учитывая изложенное, территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
1. Жалобу члена члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А. отклонить.
         2. Направить заявителю копию настоящего решения.
 Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                             Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                             О.В. Головатова